

**REDES DE ACCESO DIGITALES Y UNIFICACION DE SERVICIOS S DE RL DE CV**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 30 DE ABRIL DE 2022**

|                                    | <b>DICIEMBRE<br/>2022</b> | <b>ABRIL<br/>2023</b> |
|------------------------------------|---------------------------|-----------------------|
| INGRESOS POR VENTAS                | 3,373,457                 | 1,463,431             |
| COSTO DE OPERACIÓN                 | 2,558,022                 | 1,096,010             |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>              | <b>815,435</b>            | <b>367,421</b>        |
| GASTOS DE ADMINISTRATIVOS          | 721,493                   | 235,466               |
| <b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>       | <b>93,942</b>             | <b>131,955</b>        |
| PRODUCTOS FINANCIEROS              |                           |                       |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b> | <b>93,942</b>             | <b>131,955</b>        |
| ISR CAUSADO                        | 12,865                    | -                     |
| PTU POR PAGAR                      | 6,027                     | -                     |
| <b>UTILIDAD NETA</b>               | <b>75,050</b>             | <b>131,955</b>        |



---

IRVIN GOMEZ PACHECO  
REPRESENTANTE LEGAL

**REDES DE ACCESO DIGITALES Y UNIFICACION DE SERVICIOS S DE RL DE CV**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

|                                     | 2021             | 2022           |   | 2021             | 2022           |
|-------------------------------------|------------------|----------------|---|------------------|----------------|
| EFFECTIVO Y BANCOS                  | 1,106,831        | 84,858         | PROVEEDORES                                   | 550,920          | -              |
| CLIENTES                            | 75,989           | 532,751        | DOCUMENTOS POR PAGAR                          | -                | -              |
| INVENTRIOS                          | -                | -              | ACREEDORES DIVERSOS                           | 130,946          | 57,681         |
| DEUDORES DIVERSOS                   | 40,388           | 130,400        | IMPUESTOS POR PAGAR                           | 7,733            | 79,765         |
| CONTRIBUCIONES A FAVOR              | -                | -              | OTROS PASIVOS                                 | 4,123            | 6,027          |
| <b>ACTIVO CIRCULANTE</b>            | <b>1,223,208</b> | <b>748,009</b> | <b>SUMA PASIVO A CORTO PLAZO</b>              | <b>693,722</b>   | <b>143,473</b> |
| PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) | -                | -              | CAPITAL SOCIAL                                | 50,000           | 50,000         |
| <b>SUMA ACTIVO FIJO</b>             | <b>-</b>         | <b>-</b>       | RESERVA LEGAL                                 | -                | -              |
| GASTOS PREOPERATIVOS (NETO)         | -                | -              | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 420,000          | 420,000        |
| <b>SUMA ACTIVO DIFERIDO</b>         | <b>-</b>         | <b>-</b>       | UTILIDADES ACUMULADAS                         | -                | 59,486         |
| <b>SUMA ACTIVO</b>                  | <b>1,223,208</b> | <b>748,009</b> | UTILIDAD DEL EJERCICIO                        | 59,486           | 75,050         |
|                                     |                  |                | <b>CAPITAL CONTABLE</b>                       | <b>529,486</b>   | <b>604,536</b> |
|                                     |                  |                | <b>SUMA PASIVO MAS CAPITAL</b>                | <b>1,223,208</b> | <b>748,009</b> |



IRVIN GOMEZ PACHECO  
 REPRESENTANTE LEGAL

**REDES DE ACCESO DIGITALES Y UNIFICACION DE SERVICIOS S DE RL DE CV**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

|                                    | <b>2021</b>    | <b>2022</b>    |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| INGRESOS POR VENTAS                | 3,102,166      | 3,373,457      |
| COSTO DE OPERACIÓN                 | 2,434,144      | 2,558,022      |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>              | <b>668,022</b> | <b>815,435</b> |
| GASTOS DE ADMINISTRATIVOS          | 608,536        | 721,493        |
| <b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>       | <b>59,486</b>  | <b>93,942</b>  |
| PRODUCTOS FINANCIEROS              |                |                |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b> | <b>59,486</b>  | <b>93,942</b>  |
| ISR CAUSADO                        | 7,733          | 12,865         |
| PTU POR PAGAR                      | 4,123          | 6,027          |
| <b>UTILIDAD NETA</b>               | <b>47,630</b>  | <b>75,050</b>  |



---

IRVIN GOMEZ PACHECO  
REPRESENTANTE LEGAL